
Моисеева Виктория Сергеевна 

83858821271 

 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

15.04.2025  № 108 

с. Тюменцево 

 

 О подготовке объектов жилищно- 

коммунального хозяйства к  
отопительному сезону 2025-2026 гг.  
 

В целях проверки готовности котельных района к отопительному сезону 
2024-2025 гг., оценке состояния тепловых сетей, постановляю: 

1. Определить срок готовности объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к работе в осенне-зимний период – 1 сентября 2025 года; 

2. Утвердить состав комиссии по оценке готовности объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в отопительном сезоне 2025-2026 годов 
(Приложение №1); 

3. Утвердить график проведения проверок (Приложение №2); 
4. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, 

объектов социального назначения и жилищно-коммунального хозяйства к 
работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов (Приложение №3); 

5. Довести данное Постановление до заинтересованных лиц; 
6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на 

Заместителя главы района Моисееву В.С. 
 

 

 

 

Глава района                                                 И.И. Дитц 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №1  
к Постановлению  

Администрации района  
                                                                                                       от «___» ______ 2025 г.№ ___  

 

Состав комиссии для проведения проверки котельных района к готовности к 
отопительному сезону 2025-2026 годов.  

 

 ФИО Должность 

Председатель 
комиссии 

Моисеева Виктория Заместитель главы 
Администрации 

Тюменцевского района по 
строительству и ЖКХ 

Член комиссии Грошева Юлия Сергеевна Начальник отдела по 
строительству и 

архитектуры 
Администрации 

Тюменцевского района 

Член комиссии Чичулина Вера Сергеевна Ведущий специалист по 
ЖКХ 

Член комиссии (По согласованию) Директора учреждений 

Член комиссии (По согласованию) Инспектор управления 
Ростехнадзора 

Член комиссии (По согласованию) Главы Администраций 

сельсоветов 

   



Приложение №2  
к Постановлению  

Администрации района  
                                                                                                    от «___» _______ 2025 г. №____ 

 

График проведения проверок 

 

№ п/п Сельские поселения Дата 

1 с. Мезенцево, с. Юдиха, с. Ключи, 
с.Грязново, с.Андроново, с.Черемшанка, 
пос. Королевский,  с. Вылково 

7.08.2025 г. 

2 с. Тюменцево, с. Урывка, с. Шарчино, с. 
Березовка, пос. Новокарповский, пос. 
Заводской 

8.08.2025 г. 

 
 



Приложение №3  
к Постановлению 

Администрации района  
                                                                                               от «__» _______ 2025 г. №_____ 

 

ПЛАН 

Мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов 
социальной сферы Тюменцевского района Алтайского края к осенне-

зимнему периоду 2025-2026 годов 

 
№п/п Перечень мероприятий Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 

1. Контроль за ходом подготовки 
объектов к зиме (по состоянию на 
01.07.2025 г.,01.08.2025 г.,01.09.2025 г.) 

01.09.2025 г. Администрация 
района 

2. Усиление работы с должниками по 
начислению, сбору и перечислению 
платежей за жилищно-коммунальные 
услуги 

постоянно Предприятия ЖКХ 

3. Обеспечение бесперебойного 
снабжения водой, электрической и 
тепловой энергией жилищный фонд, 
объекты социального и коммунального 
назначения, здравоохранения 

постоянно Предприятия ЖКХ, 

энергоснабжающие 
предприятия  

4. Обеспечение эффективной работы в 
устранении аварий инженерного 
оборудования, сетевого хозяйства и 
неисправностей  

До 01.09.2025 г. Предприятия ЖКХ 

5.  Теплоснабжение: 
1) Проведение профилактических 

и ремонтных работ на 
котельных. 

Водоснабжение: 
1) Текущий ремонт 
электрооборудования на ВЗУ. 

До 01.09.2025 г. Администрация 
района, предприятия 
ЖКХ, организации 
бюджетной сферы 

6. Представление ежемесячно в 
Администрацию района информации о 
ходе выполнения: 
- планов мероприятий по подготовке 
жилищно-коммунального и 
энергетического хозяйств к работе в 
осенне-зимний период 2023-2024; 

- планов текущего и капитального 
ремонтов  

До 10.07.2025 г. 
10.08.2025 г. 
01.09.2025 г. 

Главы сельсоветов, 
руководители 

предприятий ЖКХ, 
руководители 
организаций 

бюджетной сферы 

 
 


